
Contacto

Teléfono +34 913902222
Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ASU/2020/141
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-02-2021
a las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gasóleo de calefacción en edificios administrativos y sedes
judiciales adscritas a las GGTT del MJU 7 LOTES

Valor estimado del contrato 1.128.515,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 650.239,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 537.388,34 EUR.

Clasificación CPV
09134100 - Gasoil.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Gerencia Territorial de Órganos Centrales

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97891f98-3c58-40f4-a63a-6d2c0a1f8299


Dirección Postal

Avenida General Perón,38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presupuesto base de licitación
Importe 120.062,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.225,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESERGUI DISTESER SLU
NIF B95799664
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.225,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.062,89 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 20/01/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/10/2020 a las 19:00



Lugar

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28015) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/10/2020 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ministerio de Justicia

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28015) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2020 a las 08:00 horas
La apertura de los sobres de proposiciones
económicas se realizará por medios electrónicos y
no tendrá carácter público, en aplicación del
apartado 4 del artículo 157. Se publicara el resultado
por este medio

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La fecha es estimada, la definitiva se anunciará por PLACE

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6uCypmEY1Z7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/09/2020

Identificador de publicación 2020/S 175-422155
Fecha de publicación 09/09/2020

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/09/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/09/11/pdfs/BOE-B-2020-29114.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6uCypmEY1Z7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/09/11/pdfs/BOE-B-2020-29114.pdf


ID 0000006253509 |  2021-590098 | vie, 12 feb 2021 12:21:29:928 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122512531145279693200063305199358479979 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


